

OBL Hjørring A/S

Bernhardt Jensens Boulevard, 123, 9. 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 70 37 37

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2021.

Ole Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	OBL Hjørring A/S Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 16 70 37 37
	Stiftet: 1. januar 1993
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anne-Dorthe Bonde Loven Niels Bonde Larsen Jacob Bonde Larsen Ole Bonde Larsen
Direktion	Ole Bonde Larsen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af udlejningsejendomme og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.307.349 kr. mod 1.464.443 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.596.270 kr. mod 3.516.243 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.307.349	1.464.443
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.086.974	3.000.000
Driftsresultat	220.375	4.464.443
Andre finansielle indtægter	1.839.863	260.478
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.775	-207.320
Resultat før skat	2.025.463	4.517.601
Skat af årets resultat	-429.193	-1.001.358
Årets resultat	1.596.270	3.516.243
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	1.539.770	3.460.943
Disponeret i alt	1.596.270	3.516.243

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	26.200.000	29.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.200.000</u>	<u>29.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.200.000</u>	<u>29.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	761.420	768.489
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.683</u>	<u>20.300</u>
Tilgodehavender i alt	<u>780.103</u>	<u>788.789</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.262.563</u>	<u>9.326.423</u>
Værdipapirer i alt	<u>13.262.563</u>	<u>9.326.423</u>
Likvide beholdninger	<u>1.637.220</u>	<u>1.456.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.679.886</u>	<u>11.571.737</u>
Aktiver i alt	<u>41.879.886</u>	<u>40.571.737</u>

Balance 30. juni

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	34.501.268	32.961.497
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
	Egenkapital i alt	<u>35.557.768</u>	<u>34.016.797</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.779.308	4.226.329
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.779.308</u>	<u>4.226.329</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.002.171	1.221.833
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.002.171</u>	<u>1.221.833</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	219.661	218.566
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.519	58.421
	Selskabsskat	705.456	220.929
	Anden gæld	488.003	608.862
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.540.639</u>	<u>1.106.778</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.542.810</u>	<u>2.328.611</u>
	Passiver i alt	<u>41.879.886</u>	<u>40.571.737</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	32.961.498	55.300	34.016.798
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	-55.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.539.770	56.500	1.596.270
	1.000.000	34.501.268	56.500	35.557.768

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Fortjeneste ved salg af ejendom	834.557	0
Værdireg. som følge af ændret driftsindtjening	<u>-1.921.531</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>-1.086.974</u>	<u>3.000.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>34.775</u>	<u>207.320</u>
	<u>34.775</u>	<u>207.320</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	11.175.921	11.175.921
Afgang i årets løb	<u>-878.469</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>10.297.452</u>	<u>11.175.921</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	17.824.079	14.824.079
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.921.531</u>	<u>3.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	<u>15.902.548</u>	<u>17.824.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>26.200.000</u>	<u>29.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5%
------------------------------------	----

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.221.832	219.661	1.002.171	112.468
	1.221.832	219.661	1.002.171	112.468

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.222 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 26.200 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	26.200.000	13.262.563
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.921.531	1.712.625
